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Onderwerp Zaaknummer Uw kenmerk Datum 

Beantwoording raadsvragen over 
de Sustainable Development 

Goals-vlag 

3488552  1 november 2022 

Geachte heer Geertshuis, 

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente. 

   

 Bezoekadres  E-mailadres 

 Burgemeester van der 
Dussenplein 1 

gemeente@hengelo.nl 

Telefoonnummer 

  14-074 

 

 
Naar aanleiding van uw vragen over de Sustainable Development Goals-vlag naast het 

gemeentehuis vindt u in deze brief per vraag ons antwoord. 
 

1. Vraag: Wie heeft binnen de gemeente Hengelo de opdracht gegeven om de SDG-vlag in de 
genoemde vlaggenmast te voeren? 

Antwoord: De gemeenteraad heeft het college in de raadsvergadering van 6 november 
2018 opgedragen zich aan te melden als deelnemer van de Gemeenten4GlobalGoals-

campagne van de VNG. Onderdeel van deze campagne is het jaarlijks hijsen van de vlag 
door de deelnemende gemeenten. 

 
2. Vraag: Is er onder de inwoners van Hengelo een behoefte waargenomen om deze vlag te 

voeren namens diezelfde inwoners? Indien ja, hoe is deze behoefte door de initiatiefnemer 
tot het voeren van deze vlag, naast het gemeentehuis, geïnterpreteerd? 

Antwoord: Zie antwoord vraag 1.  
 

3. Vraag: Is het college het eens met onze fractie dat er momenteel grotere uitdagingen, ook 
binnen onze gemeente, zijn dan het voeren van vlaggen van allerlei buitenlandse entiteiten 

en globalistische bewegingen waarvan de democratische legitimiteit binnen de 
gemeentegrenzen ontbeert, zoals de SDG-vlag en voorheen de LHBTG-vlag? 

Antwoord: We maken hiermee als gemeente in opdracht van de raad juist kenbaar dat we 
voor grote uitdagingen staan. 

 
4. Vraag: Op de website van de VNG lezen wij dat Hengelo een zogenaamde Global Goal City 

is; wie heeft binnen de gemeente Hengelo deze aanmelding verzorgt?  
Antwoord: Het college in opdracht van gemeenteraad. 

 
5. Vraag: Welke verplichtingen, afspraken dan wel verwachtingen is de gemeente Hengelo 

aangegaan met deze aanmelding als Global Goals City? En bij wie exact? 
Antwoord: De aanmelding is gedaan bij het Gemeenten4GlobalGoals netwerk van VNG 

International. Er gelden geen verplichte criteria of voorwaarden vooraf. Wel is de 
verwachting dat de gemeente wil handelen in de geest van de doelen en er op geëigende 

momenten naar verwijst.   
 

6. Vraag: Is voorafgaand aan het besluit om de SDG-vlag te voeren de raad geconsulteerd? 
Indien nee, is het college voornemens om dat alsnog te doen? 

Antwoord: zie antwoord vraag 1. 
 



 

 

 
 

 

Bladnummer Zaaknummer Uw kenmerk 
2 3488552  

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente. 

   

 Bezoekadres  E-mailadres 

 Burgemeester van der 
Dussenplein 1 

gemeente@hengelo.nl 

Telefoonnummer 

  14-074 

7. Vraag: Voor welke tijdsduur is deze aanmelding aangegaan? 
Antwoord: Voor onbepaalde tijd. 

  
8. Is het mogelijk om de gemeente Hengelo ook weer van deze Global Goals City-lijst te 

verwijderen?  
Antwoord: Ja, als de gemeenteraad van Hengelo dit beslist. 

 
 

Met vriendelijke groet, 
Burgemeester en wethouders van Hengelo, 

de secretaris,    de burgemeester, 

 
De heer J. Eshuis                                 De heer S.W.J.G Schelberg 


